
Liikunta- ja urheiluyhteisön 
kunta- ja aluevaalitavoitteet 2025



Kuntavaalitavoitteet



Visio:

Liikunnasta ja urheilusta toimintakykyä, 
yhteisöllisyyttä sekä elinvoimaa kuntiin

Liikkumisen, liikunnan ja urheilun edellytykset kuntoon

Toimintakykyä ja 
hyvinvointia 

liikkumisesta

Yhteisöllisyyttä 
urheiluseuroista ja 

harrastusmahdollisuuksista

Elinvoimaa ja  
inspiraatiota 

huippu-urheilusta
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 1: Liikkumisen, 
liikunnan ja urheilun 
edellytykset kuntoon

Tiesitkö, että Suomen kunnat ovat heti kotitalouksien jälkeen 
liikunnan ja urheilun suurin rahoittaja?

Kunnat satsaavat liikuntaan ja urheiluun lähes miljardi euroa vuodessa. 
Kuntien tehtävä on luoda liikunnan yleisiä edellytyksiä paikallistasolla. 
Liikuntalain mukaan kunnan tulee järjestää liikuntapalveluja sekä 
terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa, tukea kansalaistoimintaa 
sekä rakentaa ja ylläpitää liikuntapaikkoja. 

Suomalaiset harrastavat omatoimista ja ohjattua liikkumista pääosin 
kuntien ylläpitämissä ja investoimissa liikuntapaikoissa (72 % 
liikuntapaikoista kuntien rakentamia ja ylläpitämiä). Liikuntapaikat 
uhkaavat rapistua kunnissa, ja eri lähteiden mukaan korjausvelan 
määrän arvioidaan olevan jopa 700 M€.

Liikkumisella, liikunnalla ja urheilulla on suuri merkitys kuntalaisten 
kokonaisvaltaiselle hyvinvoinnille sekä toiminta- ja työkyvylle, samoin 
kuntien taloudelle ja elinvoimalle. Liikunnan edellytyksien luominen 
vaatii rahoitusta sekä poikkihallinnollista yhteistyötä kunnan eri 
toimialojen välillä, kuten koulutuksen ja kaavoituksen kanssa. 
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 1: Liikkumisen, liikunnan ja urheilun 
edellytykset kuntoon

Ehdotuksemme kunnille

• Liikkuminen, liikunta ja urheilu, ml. soveltava liikunta 
ja paraurheilu, nostetaan koko kunnan yhteiseksi, 
strategiseksi asiaksi sekä poikkihallinnollisesti 
kaikkia toimialoja ohjaaviin asiakirjoihin (mm. strategia, 
hyvinvointisuunnitelma ja -kertomus)

• Vahvistetaan liikkumisen, liikunnan ja urheilun 
rahoitusta sekä edistetään niitä taloudellisilla ohjauskeinoilla, 
esimerkkinä edulliset tilat liikkujille, liikuntajärjestöille ja 
urheilijoille, tuki erilaisten tapahtumien järjestämiselle sekä 
alennetut hinnat erityisryhmille

• Rakennetaan ja ylläpidetään liikunnan ja urheilun olosuhteita 
eri urheilulajien ja omaehtoisen liikunnan tarpeisiin, 
hyödyntäen investoinneissa kumppanuuksia sekä 
huomioiden monipuolisuus, yhdenvertaisuus, tasa-arvo, 
saavutettavuus, esteettömyys ja ympäristövastuullisuus

• Kehitetään alueellisesti kuntarajat ylittäen liikkumisen 
ja ulkoilun olosuhteita, kuten esteettömät ja turvalliset 
kävely- sekä pyörätiet, monipuoliset matalan kynnyksen 
lähiliikuntapaikat, liikunnalliset päiväkotien sekä oppilaitosten 
pihat ja sisätilat sekä luontoliikunnan mahdollisuudet

• Liikunta- ja liikkumisvaikutusten arviointi otetaan käyttöön 
kaikkeen kunnan päätöksentekoon

• Luodaan yhteistyömalleja liikunnan, urheilun, ulkoilun ja 
sote-sektorin toimijakentän sekä kunnan välillä, esimerkiksi 
seurafoorumi sekä yhdistysten ja liikuntatoimen yhteiskokous 
sekä kumppanuudet mm. kuntalaisten liikuttamisessa ja 
tapahtumien järjestämisessä
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 2: 
Toimintakykyä ja 
hyvinvointia liikkumisesta

Tiesitkö, että liikkumattomuuden ja paikallaanolon kustannukset 
ovat yli 4,7 miljardia euroa vuosittain?

Väestömme vanhenee, ja samaan aikaan toimintakykymme 
heikkenee sukupolvi sukupolvelta. Move-mittausten mukaan 40 
prosenttia 5- ja 8-luokkalaisista on niin heikossa kunnossa, että se 
voi haitata jaksamista arjessa. Vuonna 2040 50-vuotiaista miehistä 
enää 2 % on hyvässä kestävyyskunnossa. Liikkumattomuus uhkaa 
hyvinvointia, oppimista sekä työ- ja toimintakykyä – ja nakertaa koko 
hyvinvointiyhteiskuntamme sekä taloutemme perustaa.

Tarvitaan systeeminen muutos, jotta liikkuminen saadaan 
yhteiskunnan rakenteisin ja toimintaan sekä tapakulttuurin muutos, 
jotta ihmiset liikkuvat enemmän arjessaan. Tekoja tarvitaan 
kunnassa jokaiselta sektorilta, työntekijältä ja päättäjältä, oli kyse 
sitten strategiasta, kaavoituksesta tai kasvatuksesta. Liikkumista 
tulee edistää yhdenvertaisesti. Soveltavan liikunnan kohderyhmään 
(esim. toimintarajoitteiset, pitkäaikaissairaat) kuuluvia arvioidaan 
olevan noin 15 % Suomen väestöstä.
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 2: Toimintakykyä ja 
hyvinvointia liikkumisesta

Ehdotuksemme kunnille

• Rakennetaan lihasvoimin liikuttava kunta ja lisätään 
arkiliikuntaa, esim. yhdyskuntasuunnittelulla, jotta yhä suurempi 
osa matkoista töihin, kouluun ja harrastuksiin taitetaan kävellen, 
pyöräillen tai julkista liikennettä hyödyntäen

• Varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja oppilaitoksissa 
kehitetään liikunnallista toimintakulttuuria, lihasvoimin 
taitetuista matkoista toiminnallisiin oppitunteihin ja pitkistä 
ulkovälitunneista paikallaanolon katkaisuun. Tunti lisää liikettä 
jokaiseen päivään!

• Toteutetaan liikunnan edistämistä valtakunnallisen Liikkuvat-
kokonaisuuden (Liikkuva varhaiskasvatus, koulu, opiskelu, 
aikuinen ja perhe sekä Ikiliikkuja) kautta eri ikäryhmissä entistä 
vahvemmin ja toiminnan edistämiseksi nimetään vastuutoimialat 
sekä -henkilöt

• Varmistetaan henkilöstön osaaminen sekä resurssit eri-
ikäisten kuntalaisten ja perheiden liikkeen lisäämiseen sekä 
ulkoiluun, ml. soveltavaan liikuntaan. Huolehditaan henkilöstön 
työhyvinvoinnista ja toimintakyvystä liikkumisen ja liikunnan 

keinoin esim. tukemalla liikkumista ja paikallaanolon katkaisua 
työaikana sekä työmatkoilla ja edistämällä liikunnan harrastamista

• Kehitetään kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspintatyötä, 
esim. määrittelemällä vastinparit liikkumisen edistämiseen ja 
varmistamalla elintapaohjaukseen kytkeytyvä liikuntaneuvonta 
eri ikä- ja väestöryhmille. Kuntien ja hyvinvointialueiden tulee 
tunnistaa potentiaaliset soveltavan liikunnan asiakkaat ja luoda 
saumaton palveluketju kuntoutuksesta liikuntaan

• Tuetaan perheiden liikuntaa ja liikkumista mm. järjestämällä 
säännöllisesti ohjattua toimintaa ja tapahtumia

• Työllisyyspalveluissa otetaan puheeksi työ- ja toimintakyky sekä 
ohjataan työnhakijoita liikuntaneuvontaan

• Edistetään liikkumista kaikessa päätöksenteossa johtotasolta 
lähtien sekä eri hallinnonalojen ja toimijoiden yhteisillä 
toimenpiteillä, esimerkiksi laatimalla kunnan poikkihallinnollinen 
liikkumisohjelma tai vahvistamalla liikuntatoimen roolia kunnan 
poikkihallinnollisena liikuntakulttuurin kehittäjänä
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 3: Yhteisöllisyyttä
urheiluseuroista ja
harrastusmahdollisuuksista

Tiesitkö, että liikunnan kansalaistoiminta on Suomen suurin 
kansanliike?

Seuratoiminta on suomalaisen liikunnan ja urheilun kivijalka. 
Maassamme on noin 8 000 urheiluseuraa ja seuratoimintaan 
osallistuu peräti 1,8 miljoonaa suomalaista. Lisäksi kunnissa 
toimii lukuisia muita liikuntaa edistäviä yhdistyksiä, kuten sote- ja 
ulkoilujärjestöjä. Liikunta ja urheilu vahvistavat koko yhteiskuntaa 
hyödyttävää yhteisöllisyyttä, toimeliaisuutta, osallisuutta, osaamista ja 
maahanmuuttajien integroitumista.

Seura- ja yhdistystoiminta perustuu vahvasti vapaaehtoisuuteen: 
seuroissa on yli puoli miljoonaa vapaaehtoista. Liikunnan 
vapaaehtoistoiminnan taloudellinen arvo on yhteiskunnalle 700 
miljoonaa euroa vuosittain, joten kyseessä on myös kustannustehokas 
tapa järjestää liikuntaa ja urheilua. Urheiluseurat ovat myös tärkeä 
työllistäjä: noin viidesosa seuroista on työnantajia.

Kunnilla on iso rooli liikunnan mahdollistajana, koska kunnat 
luovat liikuntapaikat ja tukevat järjestöjä avustuksin. Seura- 
ja yhdistystoimintaa tukemalla edistetään suomalaisten 
liikuntamahdollisuuksia ja yhteisöllisyyttä sekä myös tulevaisuuden 
huippu-urheilumenestystä.Ku
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 3: Yhteisöllisyyttä urheiluseuroista 
ja harrastusmahdollisuuksista

Ehdotuksemme kunnille

• Tuetaan urheiluseurojen ja muiden liikuntaa edistävien 
yhdistysten perustoimintaa pitkäjänteisesti monivuotisin 
yleisavustuksin ja liikuntapaikkoja rakentamalla sekä 
ylläpitämällä

• Taataan jokaiselle lapselle ja nuorelle mahdollisuus harrastaa 
liikuntaa jokaisen koulupäivän yhteydessä. Edistetään 
jokaisen mahdollisuutta säännölliseen harrastamiseen 
urheiluseurassa sekä tavoitteelliseen urheiluharrastukseen

• Edistetään kaikenikäisille monipuolista, saavutettavaa, 
vastuullista, yhdenvertaista, tasa-arvoista, turvallista ja 
kestävää kehitystä tukevaa liikunnan harrastustoimintaa, 
esim. hillitsemällä harrastamisen kustannuksia edullisilla 
liikuntapaikkamaksuilla ja sitouttamalla avustusten saajat 
vastuullisuusohjelmaan. Tuetaan lasten oikeuksia ja lapsen sekä 
nuoren eri kehitysvaiheet huomioivaa ja tervettä kasvua sekä 
kehitystä tukevaa seuratoimintaa

• Liikuntapalveluita ja omaehtoisia liikuntamahdollisuuksia 
kaikenikäisille kehitetään tietoon ja dataan pohjautuen 
sekä kuntalaisia, järjestöjä ja perheitä osallistaen sekä 
lisätään saavutettavuutta esimerkiksi viestinnällä ja sähköisillä 
varausjärjestelmillä.

• Kevennetään liikuntaan, järjestöihin ja urheiluun liittyvää 
byrokratiaa erityisesti kuntien avustusprosesseihin ja 
urheilutapahtumiin liittyen. Tuetaan vapaaehtoistyötä ja 
huomioidaan perheiden rooli urheilevan lapsen tukena sekä 
yhdistyksen voimavarana
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 4: 
Elinvoimaa ja inspiraatiota 
huippu-urheilusta

Tiesitkö, että kolme neljästä suomalaisesta pitää urheilijoiden 
kansainvälistä urheilumenestystä tärkeänä?

Suomalaiset arvostavat ja haluavat huippu-urheilumenestystä - urheilu 
yhdistää ja inspiroi meitä. Huippu-urheilu vahvistaa toimeliaisuutta, 
sinnikkyyttä ja osaamispääomaa, jotka hyödyttävät paikallista TKI- ja 
yritystoimintaa.

Kunnilla on iso rooli huippu-urheilun arjen tukemisessa ja 
tulevaisuuden urheilumenestyksen rakentamisessa. Kuntien 
yhteenlasketut suorat avustukset ja epäsuorat tuet kilpa- ja huippu-
urheiluun ovat vuositasolla peräti 300–450 miljoonaa euroa. 
Urheilutapahtumat ja urheilun edellytyksiin panostaminen ovat 
monelle kunnalle tärkeitä vetovoimatekijöitä. 

Jokainen huippu-urheilu-ura lähtee kasvuun paikallisista edellytyksistä. 
Tulevaisuudessa Suomessa on oltava isompi joukko huippu-urheilijan 
polulla olevia nuoria, joilla on innostava näky tulevaisuudesta, osaavat 
valmentajat ja mahdollisuus kehittyä kansainvälisesti menestyväksi 
ammattiurheilijaksi. Urheilun ja opintojen yhdistämistä helpottavat 
ratkaisut ovat tärkeä tuki tavoitteellisesti urheileville nuorille. Tässä 
urheiluoppilaitosten ja urheiluakatemioiden toimintaedellytyksillä on 
vaikuttava rooli.Ku
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Kuntavaalitavoitteet

Tavoite 4: Elinvoimaa ja 
inspiraatiota huippu-urheilusta

Ehdotuksemme kunnille

• Nuorille varmistetaan mahdollisuus yhdistää opiskelu 
ja tavoitteellinen urheilu kaikilla koulutusasteilla ja 
erityisesti urheiluyläkoulussa sekä toisen asteen 
urheiluoppilaitoksissa

• Urheilijoiden arjesta, kaksoisurasta ja valmentautumisesta 
huolehtivien urheiluakatemioiden toimintaedellytyksiä 
kehitetään ja rahoitusta vahvistetaan, ja kunnassa on 
mahdollisuus kasvaa urheilun huippuosaajaksi 

• Tuetaan urheilijoita (mm. stipendit, yhteistyösopimukset, 
kummiurheilijat) ja kunnassa toimivia liikunnan ja urheilun 
ammattilaisia

• Valmentajien työtä tuetaan luomalla yhteistyössä 
urheiluseurojen, urheiluakatemioiden ja -oppilaitosten ja 
kuntien kanssa työpaikkoja urheiluvalmennukseen ja samalla 
huojennetaan urheilijoiden valmentautumisen kustannuksia

• Luodaan edellytyksiä huippu-urheilun olosuhteille

• Tunnistetaan urheilutapahtumat kuntien elinvoimaa 
vahvistavina ja järjestetään niitä paikallisella yhteistyöllä
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Tutustu myös näihin:

Ehdotukset pohjautuvat merkittävissä osin STYLE-tutkimushankkeen politiikkasuosituksiin kuntien ja kansallisen 
tason päättäjille (2/2023)

Tutustu suosituksiin tarkemmin: Kunnon rapistuminen haastaa hyvinvointi-Suomen – vaikuttavia toimia lisätä 
liikkumista ja kääntää kunnon laskukierre

Ehdotuksissa on hyödynnetty myös Liikuntatieteellisen seuran suosituksia kaikille avoimen liikunnan 
järjestämiseksi kunnissa

Tutustu suosituksiin täällä: Suositukset kaikille avoimen liikunnan järjestämiseksi kunnissa

Kuntavaalitavoitteet12

https://www.utupub.fi/bitstream/handle/10024/175496/STYLE-politiikkasuositus_2-2023.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.utupub.fi/bitstream/handle/10024/175496/STYLE-politiikkasuositus_2-2023.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.lts.fi/media/lts_julkaisut/julkaisut/suositukset-kaikille-avoimen-liikunnan-jarjestamiseksi-kunnissa-saavutettava-2023.pdf


Aluevaalitavoitteet



Visio:

Liikettä lisäämällä terveyttä ja hyvinvointia

Liikkuminen haltuun Yhteistyö arvoon Palveluketju kuntoon

Aluevaalitavoitteet14



Visio: Liikettä lisäämällä 
terveyttä ja hyvinvointia

Tiesitkö, että liikunta on tutkitusti edullinen hoito- ja 
ehkäisykeino useimpiin kansansairauksiin, jotka kuormittavat 
terveydenhuoltoamme kohtuuttomasti?

Liikkumattomuus ja paikallaanolo maksavat yhteiskunnalle yli 
4,7 miljardia euroa vuosittain mm. menetettyinä työvuosina 
ja sote-kustannuksina. Fyysisen kunnon näkökulmasta 
vanhenemme 35 vuotta seuraavan 25 vuoden aikana. Tilanne 
on hyvinvointialueiden kannalta kestämätön: uupunut, 
riittämätön sote- ja pelastushenkilöstö hoitaa ja auttaa yhä 
huonokuntoisempaa väestöä. Emme voi kasvattaa kalliiden 
korjaavien palvelujen tarjontaa loputtomiin – rahamme loppuvat 
kesken.

Liikkuminen ehkäisee tutkitusti mm. sydän- ja verisuonitauteja, 
tuki- ja liikuntaelinten sairauksia, mielenterveysongelmia sekä 
jopa syöpiä. Lihaskuntoa parantamalla ehkäistään ikäihmisten 
kaatumisia. Liikunta tutkitusti auttaa stressinhallinnassa, 

lievittää ahdistusta ja masennusta sekä parantaa unen 
laatua ja itsetuntoa – liikunta on jopa tehokkaampi hoitokeino 
masennukseen kuin lääkitys. Yhteisölliset liikuntaharrastukset 
ja vapaaehtoistyö esimerkiksi urheiluseuroissa sekä muissa 
järjestöissä torjuvat yksinäisyyttä ja tuovat merkityksellisyyttä 
elämään. Siihen nähden, miten edullinen tämä ihmelääke on, sitä 
hyödynnetään yllättävän heikosti.

Sote-kaaos selvitetään ainoastaan kunnon keikautuksella, jossa 
ennaltaehkäisevät ja matalan kynnyksen palvelut priorisoidaan 
sekä resursoidaan riittävästi, ja jossa ihmisiä aktivoidaan sekä 
kuntoutetaan passivoimisen sijaan. Muutos vaatii toimenpiteitä 
hoitotyön arjesta strategiaan ja yhteistyötä yli organisaatio- sekä 
sektorirajojen.

Aluevaalitavoitteet15



Tavoite 1: Liikkuminen haltuun

Ehdotuksemme hyvinvointialueille

• Liikkumisen edistäminen ja elintapaohjaukseen 
kytkeytyvä, hyvinvointialueiden sekä kuntien yhteinen 
liikuntaneuvonnan palveluketju kirjataan alueen strategiaan ja 
hyvinvointisuunnitelmaan

• Hyvinvointialue, kunnat, järjestöt ja muut keskeiset toimijat 
laativat alueellisen liikkumisohjelman. Alueelle palkataan 
hyvinvointi- tai liikuntakoordinaattori

• Koko sote-henkilöstön liikuntaosaamista, ml. soveltava 
liikunta, kehitetään systemaattisesti, jotta liikkumista edistetään 
käytännön teoilla kaikissa asiakaskohtaamisissa ja työote on 
kuntouttava. Liikkumisen edistämiseen tulee osoittaa myös 
riittävät resurssit

• Huomioidaan liikkuminen koulu- ja 
opiskeluterveydenhuollon palveluketjuissa sekä annetaan 
henkilökohtaista liikuntaneuvontaa laajojen terveystarkastusten 
yhteydessä

• Liikunta- ja liikkumisvaikutusten arvioinnin tarkistuslista 
otetaan käyttöön päätöksentekoon sekä toimien vaikuttavuutta 
seurataan

• Henkilöstön työhyvinvoinnista sekä työ- ja toimintakyvystä 
huolehditaan liikkumisen ja liikunnan keinoin

Aluevaalitavoitteet16



Tavoite 2: Yhteistyö arvoon

Ehdotuksemme hyvinvointialueille

• Huolehditaan suunnitelmallisesta yhteistyöstä, 
vuoropuhelusta ja työnjaosta hyvinvointialueiden, kuntien 
ja järjestösektorin välillä, esim. yhdistysfoorumein sekä 
kuntien ja hyvinvointialueiden kumppanuussopimuksin

• Toimintakykyä liikkumisen keinoin edistävät järjestöt ja 
yritykset otetaan mukaan suunnittelemaan ja tuottamaan 
palveluita. Vapaaehtois- ja järjestötoimintaa tuetaan 
hyvinvointialueilla esim. avustuksin sekä purkamalla jäykistävää 
byrokratiaa

• Kehitetään kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspintatyötä. 
Määritellään vastinparit liikkumisen edistämisen 
näkökulmasta ja varmistetaan elintapaohjaukseen kytkeytyvä 
liikuntaneuvonnan palveluketjun yhteinen toteutus kuntien 
kanssa, ml. alusta ja muut tietotekniset ratkaisut

• Kuntien ja hyvinvointialueiden tulee tunnistaa potentiaaliset 
soveltavan liikunnan asiakkaat ja luoda saumaton 
palveluketju kuntoutuksesta liikuntaan

Aluevaalitavoitteet17



Tavoite 3: Palveluketju kuntoon

Ehdotuksemme hyvinvointialueille

• Liikkuminen ja ulkoilu otetaan kiinteäksi osaksi hoitotyötä 
ja niitä hyödynnetään niin terveyden edistämisessä kuin 
sairauksien ennaltaehkäisyssä, hoidossa ja kuntoutuksessa

• Terveydenhuollossa sitoudutaan liikkumisen edistämiseen 
ja elintapaohjaukseen. Liikkumiseen kannustetaan myös 
esim. neuvoloissa sekä vanhus- ja sosiaalipalveluissa

• Rakennetaan toimiva liikuntaneuvonnan palveluketju, ml. 
selkeä työn- ja vastuunjako kuntien ja hyvinvointialueiden välillä, 
millä varmistetaan asiakkaalle selkeä palvelupolku

• Toimivien mallien levittäminen ja jalkauttaminen

Aluevaalitavoitteet18



Tavoitteemme tiiviisti



Kuntavaalitavoitteet 2025

Visio:

Liikunnasta ja urheilusta toimintakykyä, 
yhteisöllisyyttä sekä elinvoimaa kuntiin

Liikkumisen, liikunnan ja urheilun edellytykset kuntoon

• Strategiaan liikkuminen, liikunta ja urheilu • Rahoituksen vahvistaminen • Liikkumisen, ulkoilun, liikunnan ja urheilun olosuhteet

Toimintakykyä ja 
hyvinvointia 

liikkumisesta

• Lihasvoimin liikuttava kunta, enemmän 
arkiliikuntaa

• Tunti lisää liikettä koulu- ja opiskelupäivään

• Poikkihallinnollisuus ja yhteispeli 
hyvinvointialueiden kanssa

Yhteisöllisyyttä 
urheiluseuroista ja 

harrastusmahdollisuuksista

• Monivuotiset yleisavustukset, vähemmän 
byrokratiaa

• Jokaiselle mahdollisuus liikuntaharrastukseen

• Kuntalaiset, perheet, järjestöt ja yritykset 
mukana suunnittelemassa

Elinvoimaa ja  
inspiraatiota 

huippu-urheilusta

• Mahdollisuus yhdistää opiskelu ja urheilu

• Resurssit urheilijoiden ja valmentajien arkeen

• Edellytyksiä huippu-urheilun olosuhteille ja 
urheilutapahtumille
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Aluevaalitavoitteet 2025

Visio:

Liikettä lisäämällä terveyttä ja hyvinvointia

Liikkuminen haltuun

• Strategia, hyvinvointisuunnitelma ja 
alueellinen liikkumisohjelma

• Alueellinen hyvinvointi- ja 
liikuntakoordinaattori

• Henkilöstön liikuntaosaaminen ja resurssit 
liikkumisen edistämiseen

• Liikkeestä työhyvinvointia

• Päätösten liikunta- ja liikkumisvaikutusten 
arviointi

Yhteistyö arvoon

• Yhteistyö hyvinvointialueiden, kuntien ja 
liikkumista edistävien järjestöjen sekä yritysten 
välillä

• Kehitetään järjestöavustuksia ja puretaan 
byrokratiaa

• Kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspinta 
kuntoon

• Vastinparit liikkumisen edistämiseen

Palveluketju kuntoon

• Rakennetaan toimiva liikuntaneuvonnan 
palveluketju

• Liikkuminen ja ulkoilu sairauksien 
ennaltaehkäisyssä, hoidossa ja 
kuntoutuksessa

• Sitoutuminen liikkumisen edistämiseen 
terveydenhuollossa ja vanhus- sekä 
sosiaalipalveluista

• Toimivien mallien levittäminen ja 
juurruttaminen
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Liikunta- ja urheiluyhteisö Suomessa

Vaalitavoitteet ovat koko liikunta- ja urheiluyhteisön yhteiset. Mukana työstössä on ollut laajasti niin lajiliittoja, 
liikunnan aluejärjestöjä, urheiluakatemioita, Liikkujan Polku -verkoston toimijoita, huippu-urheiluverkosto sekä 
hyödynnetty muuta liikunta- ja sote-alan asiantuntemusta. 

Suomen Olympiakomitea on valtakunnallinen liikunta- ja urheilujärjestö, joka toimii sen hyväksi, että suomalaiset 
liikkuisivat enemmän ja menestyisivät huippu-urheilussa. Yhdessä jäsenjärjestöjen ja yhteistyökumppaneiden 
kanssa Olympiakomitea rakentaa liikunnasta ja urheilusta elinvoimaa Suomeen. Olympiakomitealla on 
89 jäsenjärjestöä, 30 kumppanuusjäsentä ja neljä henkilöjäsentä. Olympiakomitean jäsenjärjestöt ovat 
valtakunnallisia yhdistyksiä, joiden toiminnan pääasiallisena tarkoituksena on liikunnan, huippu-urheilun tai muun 
urheilun edistäminen.
 
Suomessa toimii 15 liikunnan aluejärjestöä, joiden jäseninä on koko maassa noin 2600 järjestöä. 

Suomessa on yli 8000 urheiluseuraa. Urheiluseuratoiminnassa on mukana kolmasosa suomalaisista – 
harrastamalla, kilpailemalla, tekemällä vapaaehtoistyötä tai osallistumalla muulla tavoin seuratoimintaan. 
Seuratoimintaan osallistuu eri rooleissa 1,8 miljoonaa ihmistä. Vapaaehtoistyötä tekee seuroissa 500 000 ihmistä. 
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Kiitos!
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